
1 

 

Zápis a usnesení z 85/2018 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 12. 03. 2018 

Anonymizováno 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

        Michaela Šebelová 

        David Fojtík 

                   Markéta Menšíková 

        Pavel Řezníček 

        

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 16:00 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada 

je usnášení schopná. 

 

Program: 

 

1) Schválení programu zasedání RO č. 85/2018 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 83/2018 a RO č. 84/2018 

3) ZŠ a MŠ Karla Svolinského - Protokol o kontrole ČŠI a výsledek šetření stížnosti  

4) VZ – č. 1/2018 – Prodloužení kanalizace A 10 k Cochlarům 

5) Workshop dne 23.3.2018 

6) Různé (kulturní záležitosti) 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) Schválení programu zasedání RO č. 85/2018 

RO schvaluje program zasedání rady obce č. 85/2018. 

5-0-0 

 

ad 2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 83/2018 a RO č. 84/2018 

 

Starosta seznámil RO s kontrolou plnění usnesení č. 83/2018 ze dne 19. 2. 2018 a RO 

č. 84/2018 ze dne 28. 2. 2018. 

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

5-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 3) ZŠ a MŠ Karla Svolinského - Protokol o kontrole ČŠI a výsledek šetření stížnosti  

  

RO se dokumenty souvisejícími s provedenou kontrolou ČSI v ZŠ a MŠ Karla Svolinského 

zabývala již na jednání RO č. 80/2018/12 dne 8. 1. 2018. Od té doby proběhla dvě společná 

jednání zástupců základní školy a zřizovatele ve dnech 19. 1. 2018 a 20. 2. 2018. Zápisy 

z těchto jednání byly RO předloženy a ta je tímto bere na vědomí.  

 

Na těchto jednáních apelovali zástupci zřizovatele na ZŠ ve věci zlepšení komunikace 

se zákonnými zástupci. Bylo mimo jiné dohodnuto, že společně připraví informační leták 

pro rodiče tak, aby rodičům byly představeny všechny možnosti aplikace i-škola. Zástupci 

zřizovatele vyslovili svůj nesouhlas s opatřením navrženým ředitelem školy ze dne 

15. 1. 2018, že informace, které učitelé zasílají prostřednictvím el. žákovské knížky (i-škola) 

jsou odesláním považovány za doručené a přečtené. Zřizovatel ZŠ doporučil, aby pro 

seznámení se zprávami uváděnými v systému i-škola byla stanovena lhůta alespoň 48 hodin. 



2 

 

Dále byly radě obce předloženy další dokumenty zaslané ředitelem školy: 

 

 Seznam Přijatých opatření z 15. 1. 2018, č. j: ZŠKPO/1/2018 k Protokolu o kontrole 

č. j. ČŠIM -1214/17-M. 

 Dokument reagující na výsledek šetření stížnosti čj.: ZŠKPO/22/2018 ze dne 

30. 1. 2018;  

 Zpráva školního metodika prevence na 1. pedagogickou radu z 31. 8. 2017; 

 Zpráva školního metodika prevence o průběžném plnění navrhovaných opatření 

pro nastavení bezpečnější situace ve škole, zejména v současné 6. třídě z 21. 2. 2018. 

 

Rada obce vzala výše uvedené dokumenty na vědomí. 

 

Rada obce se dále rozhodla, že ZŠ bude věnovat přednostní pozornost, zaměřenou především 

na zlepšení komunikace mezi učiteli, žáky a jejich rodiči, a to tak, aby se promítla nejen 

v úpravě dokumentů ZŠ, ale i navenek v chování všech zúčastněných. Zřizovatel podpoří 

rovněž další vzdělávání pedagogů pro zlepšení těchto kompetencí. 

 

Rada obce s ohledem na skutečnost, že výsledek šetření stížnosti nebyl ředitelem ZŠ dosud 

ve všech aspektech vypořádán, ukládá starostovi a místostarostce obce, aby iniciovali 

společné jednání zřizovatele a ředitele školy, s tím, aby byl ředitel vyzván k důslednému 

a konkrétnímu vypořádání všech zjištění ČŠI uvedených ve „Výsledku šetření stížnosti“  

ČŠIM – 1213/17 – M ze dne 24. 11. 2017. 

5-0-0  Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 4) VZ – č. 1/2018 – Prodloužení kanalizace A 10 k Cochlarům 

 

Starosta seznámil RO s výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem: VZ č. 1/2018 – Prodloužení kanalizace A 10 k Cochlarům. Předmětem veřejné 

zakázky jsou stavební práce a dodávky při realizaci splaškové kanalizace (realizace splaškové 

kanalizace PVC DN 300 v délce 160 m včetně 5 ks šachet a PVC DV 250 v délce 87,7m 

včetně 3 ks šachet a 5 ks odboček DN 150 v délce 23, včetně dokladů pro kolaudaci stavby). 

 

RO schvaluje zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu  č. 1/2018  s názvem: 

Prodloužení kanalizace A 10 k Cochlarům,  včetně výzvy k podání nabídky. 

5-0-0  Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

ad 5) Workshop dne 23.3.2018 

 

RO projednala organizaci workshopu, kterým bude dne 23.3.2018 zahájena druhá fáze 

urbanisticko – architektonické soutěže „Nové centrum v Kunčicích pod Ondřejníkem“. 

RO schvaluje, že spolu s panem Martinem Nawrathem facilitátorem / externím moderátorem 

soutěžního workshopu bude na místě provádět zápis pan Ing. arch Robert Sedlák. 

5-0-0  Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 6) Různé (kulturní záležitosti) 

 

Místostarostka informovala radu obce o zájmu občanů o besedu Zbigniewa Czendlika, kněze 

z Lanškrouna a také o nabídce této besedy v termínu 17.9.218. RO souhlasí s uspořádáním 



3 

 

besedy a pověřuje místostarostku obce dalším jednáním s manažerkou, paní Renátou 

Hoffmannovou.  

 

Starosta informoval RO o skutečnosti, že na celém území obce bude pokáceno cca 26 stromů. 

Zároveň informoval RO o cenové nabídce pana Richarda Makúcha, Pržno na rizikové kácení, 

včetně štěpkování a úklidu. RO bere informace na vědomí. 

 

Starosta seznámil RO s ústní žádostí pana J. V., trvale bytem Pod Bílou Horou, Kopřivnice, 

který požádal o zemědělský pacht části pozemku parc.č. 3372 o výměře 300m2 v k.ú. Kunčice 

pod Ondřejníkem. 

RO schvaluje zveřejnění záměru pachtu č. 5 / 2018 – části obecního pozemku parc.č. 3372 

o výměře 300m2 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem.  

5-0-0 Úkol: starosta, Danuše Svobodová Termín: neprodleně 

 

 

konec: 19:40 hodin         

 

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 19. 3. 2018 

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

 

 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce                                         

 

 

 

 

 

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 


